odolfo Mansoleli
Presidente

Rosângela A. 	rrilha
Assistente Legi ativo

ENCAMINHADO
em  ao 	/2017 CM-PALMITAL i 	1 	1 '117

OFÍCIO N° ii /2017
POR

SESSÃO
. 	C  ã.

d 	./ 7"  /C e/2017

R. • olfo Mansoleli
Presidente

DISCU SÃ E VOTAÇÃO ENCAMINHAR OFÍCIO EM  J.IY1t.

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 1 3 L  DE 19 DE JUNHO DE 2017
(Do Sr. Vereador EDUARDO APOLINÁRIO DE VASCONCELLOS)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°   LiT4.72017
CM-PALMITAL 	ii0/2017

Senhor Presidente, requeiro a V. Exa., nos termos do art. 134 do Regimento

Interno que, ouvido o Plenário, seja encaminhado oficio ao Sr. Prefeito Municipal,

solicitando que informe a esta Casa de Leis, se existe estudos por parte do Poder

Executivo para a instalação de uma imagem de "Cristo Redentor" na rotatória existente

no prolongamento da Rua Sete de Setembro com a vicinal Dr. Fuad Haddad (PMT-440),

conforme já indicado por este Legislativo.

Justifica-se o presente REQUERIMENTO na medida em que o que estamos

propondo é mais que um belo monumento ecuménico: é um presente à nossa população,

não somente aos católicos, mas a todos que acreditam em Cristo.

A implantação da imagem de Cristo Redentor de braços abertos no local

indicado, simbolizará a hospitalidade e a religiosidade do povo palmitalense que,

generosamente abre os braços acolhedores a todos aqueles que chegam à nossa cidade,

sem distinção de classes e de crenças, bem coe :, irá manter o local iluminado. Á/

Plenário Vereador Prof.° Alc 	Prado . creta, em 19 de junho de 2017.

i t"' § e

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
	 183351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 -www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

EDUARDO AVO

e
DE VASCONCELLOS

ador

	00000024